
 
 
 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

 
 
Agli Atti 
Al sito web Amministrazione Trasparente  
All’Albo 

 
 

DECRETO DI RETTIFICA di: 

• Decreto di assunzione in bilancio, prot. 1846 del 28/02/2024 

• Disseminazione iniziale, prot. 1847 del 28/02/2024 

• Decreto assunzione incarico RUP, prot. 1849 del 28/02/2024 
 

STEM  E LINGUE: UN’OPPORTUNITA’ PER TUTTI 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione europea – Next generation Eu 

Risorse di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”” 
D.M. 65 del 12/04/2023”. 

 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28100 

CUP: C44D23001660006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. 
Registro Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato 
realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0002138/U del 10/03/2024 10:10



 
 
 

2 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 
di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 
in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività 
di orientamento STEM”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza e della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e 
nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023); 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, per le “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. 
competenti; 

VISTO   il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 91 del 08/02/2024; 

CONSIDERATA la delibera n. 52 del Collegio dei Docenti nella seduta del 04 dicembre 2023 nonché 
la delibera n. 82 del Consiglio di Istituto del 11 dicembre 2023 da cui risultano 
l’adesione all’azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28100-CUP: 
C44D23001660006 “Stem e lingue: un’opportunità per tutti”. 

VISTA  la proposta di progetto “STEM E LINGUE: UN’OPPORTUNITA’ PER TUTTI” 
presentata in piattaforma in data 16/01/2024 con codice inoltro M4C1I3.1-2023-1143-
P-28100; 

VISTO  che l’atto di concessione ha il prot. N° A00GABMI -Registro uff. u. 0010715 del 
22/01/2024 e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto con 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che negli atti iniziali del progetto: Decreto di assunzione in bilancio, prot. 1846 del 
28/02/2024, Disseminazione iniziale, prot. 1847 del 28/02/2024 e Decreto assunzione 
incarico RUP, prot. 1849 del 28/02/2024  è stata indicata la seguente dicitura “VISTO 
l’atto di concessione prot. N° A00GABMI -Registro uff. u. 0132935. del 15/01/2024 
……” 

CONSIDERATO che trattasi di mero errore materiale di natura non invalidante gli atti; 

VISTA   la L.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” 

RITENUTO  di dover procedere a rettifica degli atti iniziali del progetto come sopra meglio 
specificati;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato,  

DECRETA 
Che nei seguenti atti 

• Decreto di assunzione in bilancio, prot. 1846 del 28/02/2024 

• Disseminazione iniziale, prot. 1847 del 28/02/2024 



 
 
 

3 

• Decreto assunzione incarico RUP, prot. 1849 del 28/02/2024 
la locuzione “l’atto di concessione prot. N° A00GABMI -Registro uff. u. 0132935. del 15/01/2024” è 
sostituita dalla locuzione “l’atto di concessione  prot. N° A00GABMI -Registro uff. u. 0010715 del 
22/01/2024” e ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
  
  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Valeria Brunetti 


		2024-03-10T10:09:42+0100
	VALERIA BRUNETTI




